www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 18 de Março de 2024 • Edição V XXIX

ld:167C4155DE2CCFF9

-

• ESTADO DO PIAUÍ
EFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

CNPJ: 06.553.713/0001/69
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000. -.=..:......, Francisco Santos - PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 004/2024.
Processo Administrativo Nº 003/2024.
Pregão Eletrônico Nº 002/2024.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Ambulância Tipo A - Simples
Remoção Tipo pick-up 4x4, destinados à Secretaria Municipal de Saúde do município de
Francisco Santos - PI.

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos - PI.

CONTRATADA: Hope Comercio e Serviços LTDA, CNPJ nº 38.730.394/0001-06,

estabelecida na cidade de Goiânia - GO, à Avenida Goiás Norte, S/N, Quadra 04, Lote 12,

Sala 01, Bairro Residencial Humaitá, CEP: 74.594-410, e-mail:

licitacoes.hopecomercio@gmail.com, fone (62) 99329-8208 / (62) 99181-0654, com o valor de

R$ 263.500,00 (duzentos e sessenta e três mil e quinhentos reais), data da assinatura:

15/03/2024, fim da vigência: 31/12/2024. Espécie: Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo, menor preço valor por item. Signatários: Luís José de Barros - Prefeito

Municipal, Janialbert Baltazar da Costa - Representante da Empresa.

ld:OF8BESFCOA7 ACA53

PORTARIA Nº 016/2024

Concede Licença sem vencimentos para
tratar de interesses particulares ao
servidor do cargo efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais da Prefeitura Municipal
de Murici dos Portelas, Estado do Piauí e
dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS, Estado do Piauí, no uso das
atribuições legais,

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor HELSON BRUNO DINIZ
MOREIRA ocupante do cargo efetivo de Auxi liar de Serviços Gerais, datado de 04 de março de
2024, solicitando licença sem vencimentos para tratar de interesses particulares; e

CONSIDERANDO o artigo 103 da Lei 052/2005, de 03 de Maio de 2005, do Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Murici dos Portelas;

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder, a pedido, Licença sem vencimentos para tratar de interesses
particulares ao servidor público do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Sr.
HELSON BRUNO DINIZ MOREIRA, inscrito no CPF 044.748.183-50, Matrícula nº 641-1 pelo
período de até 02 (dois) anos.

Art. 2° - A Secretaria de Administração e Planejamento e a Secretaria de Assistência
Social adotarão as providências cabíveis .

Art. 3 ° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário .

Gabinete da Prefeita Municipal de Murici dos Portelas (PI), 15 de março de 2024.

~0- t:#J ~ {Qr,,t'/(1 ,,,k )~
Francisca da;Ch~gas Correia de Sousa

Prefeita Municipal

ld:05D4FFB17BB4CB4D

•

ESTADO DO PIAUI

~
• , PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

CNPJ 06.553.721/0001-05
Av. Landri Sales, 454 = V (0xx89) 3454-1349

TELE FAX: (0xx89) 3454-1224
CEP 64.690-000 = FRONTEIRAS - PIAUI

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO Nº 014/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024; ABERTURA DA
SESSÃO: 14:30 horas do dia 04/04/2024 na sede da CPL. OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de produtos odontológicos e produtos de
próteses para a Secretaria Municipal de Saúde de Fronteiras-PI. FONTE DE
RECURSOS: FMS, RECURSOS ORIUNDOS DE EMENDAS PARLAMENTARES,
OUTROS RECURSOS. CÓPIA COMPLETA DO EDITAL: site do Tribunal de Contas
do Estado do Piauí: https://sistemas.tce.pi.qov.br/muralic/ e no portal:
www.https:llwww.portaldecompraspublicas.eom.br/

Fronteiras(PI), 15 de março de 2024

1 CHAMADA PllBUCA NI cm/202'

Wilson lris da Silva
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISIRA11VO NI CI01JI001251/2111A

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ODONTOLÓG ICOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, CONFORME OS TERMOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde
SUS assistidos pelos Programas e Ações mantidos pela Secretaria e Fundo de Saúde do Município de Piracuruca
PI.

TERMO DE~ DO CIIEDENCIAMEN10 E RATI~ DO PROCEDIMENTO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo agente de contratação e demais membros da comissão de
contratação do Município de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições delegadas, tendo em vista o que consta do
procedimento da modalidade CHAMADA PÚBLICA n• 002/2024, para CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIO
REGIONAL DE PRÓTESE DENTÁRIA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS DE CONFECÇÃO DE
PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA, CONFORME OS TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
ANEXOS, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde-SUS assistidos pelos Programas e Ações
mantidos pela Secretaria e Fundo de Saúde do Município de Piracuruca-PI., e após a análise do julgamento dos
documentos de credenciamento pelo agente de contratação e sua equipe de apoio, pelo presente, recebo, aceito
e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado do credenciamento, com
fundamento no Art. 71, IV da Lei n• 14.133/2021 e Edital, conforme lista abaixo.

1 DAQASSI~ DO CREDENCIAMENTO: l 1
ESPECIALIDADE MtDICA: SERVIÇOS OOONTOLOGICO DE CONFECÇÃO OE PROTESES DENTARIA SOB MEDIDA. - -DD- Cll'I - 1111~ -1111

DI CII. -01 ROBERIO COSTA CAMPOS ·ME CNPJ: 14.172.622/0001-01 001.0002394/2024 23/02/2024 DEFERIDO
07:52:34

02 BIDOENTES CLINICA CNPJ 39.329.611/0001-13 001.0002668/2024 27/02/2024 DEFERIDO
ODONTOLOGICA BATALHENSE

DA HOMCJLOGA(ÃO DO PROCEDIMENTO

RECONHEÇO a presente CHAMADA PÚBLICA por meio do credenciamento fundamentado no caput do Art. 6, XLIII
c/c Art. 79, inciso 1, da Lei Federal n• 14.133/2021, como uma forma de contratação direta e demais legislações
pertinente a matéria, ao qual "CREDENCIOU" para contratação PROFISSIONAIS INTERESSADOS EM PRESTAREM
SERVIÇOS ODONTOLÓGICOS NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS SOB MEDIDA), para atendimento aos
usuários do Sistema Único de Saúde-SUS assistidos pelos Programas e Ações mantidos pela Secretaria e Fundo
de Saúde do Município de Piracuruca-PI.. Assim, homologa, conforme prescreve o art. Art. 71, IV da Lei n•
14.133/2021, tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, determinando as providências
necessárias à celebração do contrato e publicação de seu extrato, de acordo com o Edital, em respeito ao Princípio
da Publicidade.

Piracuruca-PI, 14 de março de 2024.

RUANA PRISCILA SPINDOLA MELO TRINDADE
Secretaria Municipal de Saúde de Piracuruca-PI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org